
СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/

до
СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

ДОКЛАД

Столична община
Входящ Ns

COA23-BK66-1301
Регистриран на 01.02.2023

За npoeepKa:https://sofia bg/registry-report

от ЛОРИТА РАДЕВА - Председател на Постоянната комисия по опазване на околната
среда, земеделие и гори

Относно: Предложение за допълване и изменение на Правила за управление на Програма 
„Зелена София”, приети с Решение № 140 по Протокол № 12/22.03.2012 г.

УВАЖАЕМИ ДАМИ И ГОСПОДА ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИЦИ,

Във връзка с необходимост от актуализиране на Правилата за управление на 
програма „Зелена София“, без да се нарушава общата структура, разпоредби и 
последователност, Ви предоставяме за разглеждане допълненията и измененията на 
съответните членове, алинеи и точки на Правилата за управление на програма „Зелена 
София“ приети с Решение № 280/28.04.2011 г. на СОС и изменени с Решения №№ 
140/22.03.2012 г. на СОС, 102/23.02.2017 г. на СОС, 134/14.03.2019 г. на СОС, както следва:

1. В чл. 2, т. 1 текстът „отнасящи се до Зелената система“ се изменя както следва: „част от 
зелената система на територията на Столична община“.

2. В чл. 2, т. 3 текстът продобива следния вид „Да създаде условия за благоустрояване, 
усвояване и използване на прилежащи терени и околни пространства към блоковете и 
локалните градини в жилищните квартали и населени места на Столична община с цел 
подобряване условията за живот и отдих“

3. В чл. 4, т. 1 текстът придобива следния вид „Финансиране на малки проекти на етажни 
собствености по чл. 466 от Закона за управление на етажната собственост (ЗУЕС), 
сдружения на собственици, вписани в регистъра по чл. 44 от ЗУЕС и юридически лица с 
нестопанска цел регистрирани по Закона за юридическите лица с нестопанска цел 
(ЗЮЛНЦ) или Закона за народните читалища, свързани с подобряване на състоянието на 
зелените площи - общинска собственост"

4. В чл. 5, т. 1 текстът се изменя на „бюджета на Столична община“
5. В чл. 6 в края на изречението се добавя текстът „за съответната година“
6. В чл. 9, т. 1, във втората част на изречението се прави следното изменение: „за които да се 

приемат проектни предложения за финансиране“
7. В чл. 9, т. 6 се променя както следва: „извършва техническата оценка на постъпилите 

проектни предложения“
8. В чл. 9, т. 7 се заменя в края на изречението текста „набраните средства“ с „бюджета на 

Програмата“.
9. В чл.10 и чл. 12 в текста след думата финансиране се добавя „в натура и“



10. В чл. 14. ал. 1, в края на текста се добавя „и ги предоставя в натура на представителите 
на одобрените проекти.“
11. В чл. 15, ал.1, т. 1, т. 2 и т. 3 се прави следното изменение:
1. Етажни собствености по чл. 466 на ЗУЕС или сдружения на собственици, вписани в 
регистъра по чл. 44 от ЗУЕС в партньорство със Столична община за облагородяване на 
зелени пространства - общинска собственост на територията на Столична община;

2. Етажни собствености с одобрени проекти по Програми за енергийно обновяване на 
многофамилни жилищни сгради на територията на Столична община за облагородяване на 
прилежащите към тези сгради зелени пространства - общинска собственост;

3. Юридически лица, регистрирани на територията на Столична община по ЗЮЛНЦ и 
Закона за читалищата в партньорство със Столична община за облагородяване на зелени 
пространства - общинска собственост на територията на Столична община.

12. В чл. 15, ал. 2, т. 6, в текстът се прави следното изменение: „не са изпълнили изисквания 
на Програма „Зелена София'1 при предходно финансиране на Програмата“.

13. В чл. 16, ал. 2, т. 1, в края на изречението се добавя „проектните“ преди „предложения“.
14. В чл. 17, т. 1, символът „№“ се заменя с дума „Номер“
15. В чл. 17, т. 2 се добавя текстът: „в електронен формат“ преди текста „Насоки за 
кандидатстване....“
16. В чл. 20, ал. 1 се добавя в началото на текста думата „Проектните предложения“
17. В чл. 20, ал. 5 се изменя както следва: „Комисията по ал.4 започва своята работа след 
изтичане на крайния срок за получаване на проектните предложения и в 10-дневен срок 
извършва оценката на административното съответствие на проектните предложения и 
оценката на допустимостта на кандидатите и проектните предложения.
При установяване на пропуски и неточности в подадените от кандидатите за финансиране 
документи по проектното предложение, комисиите по ал 4. уведомяват съответния 
кандидат, който може да ги отстрани, но не по-късно от крайния срок за приключване на 
оценяването от комисиите по ал 4.“
18. В чл. 20, ал. 6, в началото на изречението думата „подбора“ се заменя с „оценяването“ и 
се добавя думата „проектни“ пред думата „предложения“.
19. В чл. 21, ал. 2, текстът се изменя и придобива следния вид: „Класирането на проектните 
предложения се извършва на основата на ясни и конкретни критерии, които отразяват 
приоритетите на Програмата и са посочени в Методиката на Насоките за кандидатстване по 
Програмата за съответната финансова година."
20. В чл. 21, ал. 3, думите „предложенията за проекти“ се заменят с „проектните 
предложения“.
21. В чл. 21, ал. 4, в края на текста се добавя „от комисиите по чл. 20, ал. 4“.
22. В чл. 21, ал. 5, в края на текста се добавя „по чл. 7“.
23. В чл. 21, ал. 6 текстът се изменя и придобива следния вид: „Финансиране получават 
проектите, класирани в низходящ ред по смисъла на ал. 2, до изчерпване на средствата от 
одобрения с решението на СОС бюджет на Програма “Зелена София” за съответната 
финансова година. “
24. В чл. 21, ал. 7 текстът се изменя и придобива следния вид: „Списъкът по ал. 2 се съставя 
в кратък и разширен вариант. Краткият вариант съставлява инвестиционната програма на 
Програма "Зелена София" за съответната финансова година съгласно одобрения от СОС 
бюджет на Програмата. Разширеният вариант на списъка съдържа резерв от проектни 
предложения, които се финансират в случай на наличие на излишък от средства за текущата 
финансова година. “
25. В чл. 23, ал. 1 думата „оценки“ се изменя и чете „оценяване на трите етапа“ и вместо 
„предложенията за проекти“ се изменя на: „проектните предложения“.
26. В чл. 23, ал. 2 думата „оценява“ се заменя с „оценяването“.



27. В чл. 25, ал. 1, думата „представя" се заменя с „внася“, както и „пред“ се заменя с „на 
Кмета на Столична община“.
28. В чл. 26, се добавя в началото на първото изречение след думата „финансиране“: „в 
натура“.
29. В чл. 27, ал. 4, думата „спечелилите“ се заменя с думите: „одобрените за финансиране“.
30. В чл. 28 се добавя в началото на първото изречение след думата „финансиране“: „в 
натура“.
31. В чл. 28, ал. 7 се добавя в края на изречението след думата „финансиране“: „в натура“.
32. В чл. 31, отпада изцяло ал. 1. а текста от ал. 2 се запазва и остава само като чл. 31.

С оглед на гореизложеното и на основание чл. 21, ал.1, т.6, т.8 и т.23 от Закона за 
местното самоуправление и местната администрация предлагам Столичен общински съвет да 
приеме решение, проект на което прилагам.

ПРИЛОЖЕНИЕ:

1. Проект за решение

2. Проект на допълване и изменение на Правилата на програма „Зелена София“

С уважение,

ЛОРИТА РАДЕВА
/Председател на ПК по опазване 
на околната среда, земеделие и гори/



СТОЛИЧНА ОБЩИНА

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ
1000 София, ул. Московска № 33, Тел. 93 77 591, https://council.sofia.bg/

ПРОЕКТ!

РЕШЕНИЕ №...........................

на Столичния общински съвет 
от 2023 година

За одобряване на Правила за управление на Програма „Зелена София”

На основание чл. 21. ал. 1, т.23 от Закона за местното самоуправление и местната 
администрация

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ

РЕШИ:

1. Одобрява изменение на Правила за управление на Програма „Зелена 

София”, приети с Решение № 140 по Протокол № 12/22.03.2012 г. на СОС - 

съгласно Приложение 1.

Настоящето решение е прието на заседание на Столичния общински съвет, 
проведено на.............  2023 г., Протокол №.... , точка ........... от дневния ред по доклад
№ .......... и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински съвет.
Контролът по изпълнение на решението се възлага на Постоянната комисия по местно 
самоуправление и нормативна уредба на Столичния общински съвет.

Председател на Столичния 
общински съвет:

/Георги Георгиев/


